


 
COMUNE DI LENTINI 

Provincia di Siracusa 
 

N. ____ / REG. GEN.LE DEL _____________ 
 
 

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 4°  SETTORE  N.    12 DEL          22 .06.2021 
 
 

OGGETTO:   PPOONN  LLeeggaalliittàà  FFEESSRR  FFSSEE  22001144//22002200  ––  AAssssee  77  ––  AAzziioonnee  77..11..22  ““IInntteerrvveennttii  ppeerr  ll’’oossppiittaalliittàà  ddeeii  
                           llaavvoorraattoorrii  ssttaaggiioonnaallii  ccoommuunniittaarrii  eedd  eexxttrraaccoommuunniittaarrii  eedd  iill  ccoonnttrraassttoo  ddeell  ffeennoommeennoo  ddeell  
                                                  ccaappoorraallaattoo”” 
                     Costituzione organigramma dei dipendenti dell’Ente coinvolti nella governance di    
                     progetto denominato "OSPITALITA’ A KM 0”. 

    ___________________________________________________________________________________________ 
 
                                             Il COORDINATORE DEL 4° SETTORE 
                                                                 
Visto  

 L’avviso relativo all’invito a formulare proposte nell’ambito del PON legalità 2014/2020 Asse 
7, Azione 7.1.2 “Interventi per l’ospitalità dei lavoratori stagionali ed il contrasto del fenomeno 
del caporalato” da parte del Ministero dell’Interno in qualità di Autorità di gestione del PON 
legalità, notificato a mezzo PEC con nota prot. 19663 del 27/10/2020; 

  la nota Prot. n. 6411 del 09.06.2021 del Ministero dell’Interno Dipartimento della P.S.  con 
cui si comunica al Comune di Lentini l’ammissione al finanziamento del progetto PON 
“Legalità”  FESR/FSE 2014-2020. Asse 7, azione 7.1.2.  denominato “ACCOGLIENZA A KM 
0”;  

 
Atteso quindi, che è necessario dare inizio con celerità alle procedure amministrative per 
implementare gli interventi in argomento; 

 
Considerato che ai sensi dell'art.24 comma 1 lett. a) del D.lgs. n.50/2016 le prestazioni relative alla 
progettazione sono espletate dagli uffici tecnici delle stazioni appaltanti per cui occorre nominare, 
tra i tecnici dipendenti, il gruppo di governance di supporto all' intervento denominato " progetto 
PON “Legalità”  FESR/FSE 2014-2020. Asse 7, azione 7.1.2.  denominato ACCOGLIENZA A KM 0 
 
ACQUISITE le disponibilità dei tecnici interpellati; 

 
          VISTO il comma 2° dell’art. 34 della Legge n. 7/2002 e succ. modif. ed integrazioni; 
          RITENUTA la propria competenza ad emanare la presente determina; 
          VISTA la L.R. n. 23/98; 
          VISTO lo statuto del Comune di Lentini; 
          VISTO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 
 

PER LE RAGIONI ESPOSTE IN PARTE MOTIVA 



DETERMINA 
 
 
di nominare, tra i dipendenti dei vari  Settori dell’Ente, per l'implementazione della governance del  
progetto: 
  
PPOONN  LLeeggaalliittàà  FFEESSRR  FFSSEE  22001144//22002200  ––  AAssssee  77  ––  AAzziioonnee  77..11..22  ““IInntteerrvveennttii  ppeerr  ll’’oossppiittaalliittàà  ddeeii  llaavvoorraattoorrii  
ssttaaggiioonnaallii  ccoommuunniittaarrii  eedd  eexxttrraaccoommuunniittaarrii  eedd  iill  ccoonnttrraassttoo  ddeell  ffeennoommeennoo  ddeell  ccaappoorraallaattoo”” 
denominato "ACCOGLIENZA A KM 0”, i seguente dipendente dell’Ente: 
 
 

- Dott.ssa Carmela Linfazzi Coordinatore del 2° Settore Servizi Sociali; 
- Ingegnere Bruno Zagami Coordinatore del 3° Settore Lavori Pubblici;  
- Geom. Giovanni Cardillo del 4° Settore con funzioni di Supporto Tecnico; 

 
 
DI DARE ATTO che dall'odierno provvedimento non discendono oneri a carico del bilancio  

dell'Ente. 
 
DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli obblighi previsti dall'art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 ai fini della pubblicità 
della presente procedura, sull'apposita sezione del sito internet dell'ente, Amministrazione Trasparente. 
 
DI ATTESTARE l'assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990, come 
introdotto dalla L. n. 190/2012 e come previsto dall'art. 9 del Piano anticorruzione dell'Ente. 
 
 
Lentini, lì  21/06/2021 
                        Il Coordinatore del 4° Settore 
                                                 Dott. Salvatore Lombardo  
 

LOMBARDO SALVATORE
2021.06.21 18:49:09

CN=LOMBARDO SALVATORE
C=IT
O=CONAF
2.5.4.11=N. iscr. 163

RSA/2048 bits



PARERE 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
 

Il Responsabile del Servizio del 4° Settore in ordine alla regolarità tecnica del presente  

provvedimento:  Favorevole per i seguenti motivi: ……………….…………...…… 

………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Lentini, lì 21.06.2021 

 

             Il Responsabile del Servizio 

                Dott. Salvatore Lombardo 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

PARERI 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il Responsabile del servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento Comunale  sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
rilascia:  
PARERE FAVOREVOLE 
 
                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                     Dott. Salvatore Sarpi 
 
 
 

LOMBARDO SALVATORE
2021.06.21 18:49:48

CN=LOMBARDO SALVATORE
C=IT
O=CONAF
2.5.4.11=N. iscr. 163

RSA/2048 bits

Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI

SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 23/06/2021 10:44:39



ALLEGATO  ALLA  DETERMINA  N  12  DEL 4°   SETTORE  DEL   22/06/2021 

 

OGGETTO:. Pon legalità FESR FSE 2014/2020- Asse7-  Azione 7.12 “Interventi per l'ospitalità dei 

lavoratori stagionali comunitari ed extracomunitari  ed il contrasto del fenomeno del caporalato” . 

Costituzione .organigramma dei dipendenti dell’Ente coinvolti nella governance  di progetto 

denominato “Ospitalità a KM 0 “ 

 
 
 
PROT.518/bil del 23/06/2021 




